
MMHK/179975/2022

* * 
* * *

EVROPSKÁ unie

Evropské strukturální a investiční (ondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
č. zhotovitele: SMLP - 2020 - 902 - 000003 

č. objednatele: CES 2020/0200

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený;
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č. účtu:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradoc Králové 
prof. PharmDr, Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing, Michal Jandík

Jiří Pastucha, DiS.

- pověřený vedoucí investičního odboru 
-tel.495 707 680; 731 131 109
- e-mail:michal.iandik@mmhk.cz
- investiční technik
- tel. 495 707 688; 275 644 265
- e-mail: iiri.pastucha@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

2. Zhotovitel;
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka: 
Bankovní spojení:

CROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín
Ing, Tomášem Juříkem, předsedou představenstva
60715286
CZ60715286
B 6274 vedená u Krajského soudu v Brně

dále jen „zhotovitel“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ze dne 16.01.2020 (dále jen „smlouva")

„Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové"

i

■■
■•

i



EVROPSKÁ unie Ministerstvo dopravy
Evropské strukturální a Invesllčni fondy Státní fond dopravníOperační program Doprava infrastruktury

i.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s Cl. 24 odst. 24,1 smlouvy, v souladu se Směrnicí
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanovi postup města
při zadávání veřejných zakázek a v souladu s příslušnými ustanoveními § 222 (odst, 4,5 a 6) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") na realizaci změny závazku ze
smlouvy, tj, na provedeni méně prací a víceprací, které jsou podrobně specifikovány v jednotlivých
změnových listech.

2. Změny popsaně ve změnových listech č, ZL07, ZL12, ZL14, ZL17, ZL21 budou realizovány
v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, když vícepráce nemění celkovou povahu veřejné
zakázky, hodnota změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současné je
hodnota změny nižší než 10% původní hodnoty závazku ze smlouvy, Hodnota změny dle tohoto
odstavce činí 2,653.313,39 Kč bez DPH, což představuje ® 1,16 % z původní hodnoty závazku,

3. Změny popsané ve změnových listech č. ZL10, ZL19 budou realizovány v souladu s ustanovením §
222 odst. 5 ZZVZ. Hodnota dodatečných dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.
Hodnota změny dle tohoto odstavce činí 5.208.868 Kč bez DPH, což představuje “ 2,27 % z původní
hodnoty závazku.

4. Změny popsané ve změnových listech č. ZL01, ZL02, ZL03, ZL04, ZL05, ZL06. ZL08, ZL09, ZL11,
ZL13, ZL16, ZL18 budou realizovány v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ. Jde o změny,
které nemohl zadavatel předvídat a ovlivnit, současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Hodnota změny dle tohoto odstavce činí
5.965.797 Kč bez DPH, což představuje ~ 2,60 % z původní hodnoty závazku,

5. Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 a 6 pří odečtení dodávek, které
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány činí 11.174.665 Kč, což představuje * 4.87 % z původní
hodnoty závazku a nepřesáhne tak 30 % původní hodnoty závazku.

II.
Cena díla

1. Z důvodů uvedených v čl, I tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo tak,
že ruší znění čl. 8 odst. 8.1 bod 8.1,1 smlouvy „Cena a platební podmínky" a nahrazují jej novým
zněním takto:

8.1.1 cena za provedení Díla činí 243.098.648,39 Kč bez DPH
Rekapitulace smluvní ceny

Vícepráce Móněpráce Celkem

Smlouva o dílo (odst. 229.270.670,- Kč
8.1 smlouvy)

Dodatek č. 1 14.238.350,44,- KČ 410.372,05,- Kč 13.827.978,39

Celkem bez DPH 243.098.648,39.- Kč

Smluvní strany se výslovné dohodly, že cena za vícepráce provedené na základě změnových
listů uvedených v čl. I tohoto dodatku bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem,
přičemž zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečně provedených práci. Podkladem
pro vystavení faktury bude soupis provedených práci odsouhlasený zástupcem objednatele a
technickým dozorem stavebníka.

3. Platební podmínky stanovené smlouvou, zejména v čl. 8 a příloze Č. 3, ujednáním uvedeným
v předchozím odstavci nejsou dotčeny.

EVROPSKÁ unie

Evropské strukturální a Invesllčni fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

i.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s Cl. 24 odst. 24,1 smlouvy, v souladu se Směrnicí 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanovi postup města 
při zadávání veřejných zakázek a v souladu s příslušnými ustanoveními § 222 (odst, 4,5 a 6) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") na realizaci změny závazku ze 
smlouvy, tj, na provedeni méně prací a víceprací, které jsou podrobně specifikovány v jednotlivých 
změnových listech.

2. Změny popsaně ve změnových listech č, ZL07, ZL12, ZL14, ZL17, ZL21 budou realizovány 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, když vícepráce nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, hodnota změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současné je 
hodnota změny nižší než 10% původní hodnoty závazku ze smlouvy, Hodnota změny dle tohoto 
odstavce činí 2,653.313,39 Kč bez DPH, což představuje ® 1,16 % z původní hodnoty závazku,

3. Změny popsané ve změnových listech č. ZL10, ZL19 budou realizovány v souladu s ustanovením § 
222 odst. 5 ZZVZ. Hodnota dodatečných dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 
Hodnota změny dle tohoto odstavce činí 5.208.868 Kč bez DPH, což představuje “ 2,27 % z původní 
hodnoty závazku.

4. Změny popsané ve změnových listech č. ZL01, ZL02, ZL03, ZL04, ZL05, ZL06. ZL08, ZL09, ZL11, 
ZL13, ZL16, ZL18 budou realizovány v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ. Jde o změny, 
které nemohl zadavatel předvídat a ovlivnit, současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Hodnota změny dle tohoto odstavce činí 
5.965.797 Kč bez DPH, což představuje ~ 2,60 % z původní hodnoty závazku,

5. Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 a 6 pří odečtení dodávek, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány činí 11.174.665 Kč, což představuje * 4.87 % z původní 
hodnoty závazku a nepřesáhne tak 30 % původní hodnoty závazku.

II.

Cena díla

1. Z důvodů uvedených v čl, I tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo tak, 
že ruší znění čl. 8 odst. 8.1 bod 8.1,1 smlouvy „Cena a platební podmínky" a nahrazují jej novým 
zněním takto:

8.1.1 cena za provedení Díla činí 243.098.648,39 Kč bez DPH 

Rekapitulace smluvní ceny

Vícepráce Móněpráce Celkem

Smlouva o dílo (odst.
8.1 smlouvy)

229.270.670,- Kč

Dodatek č. 1 14.238.350,44,- KČ 410.372,05,- Kč 13.827.978,39

Celkem bez DPH 243.098.648,39.- Kč

3.

Smluvní strany se výslovné dohodly, že cena za vícepráce provedené na základě změnových 
listů uvedených v čl. I tohoto dodatku bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, 
přičemž zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečně provedených práci. Podkladem 
pro vystavení faktury bude soupis provedených práci odsouhlasený zástupcem objednatele a 
technickým dozorem stavebníka.

Platební podmínky stanovené smlouvou, zejména v čl. 8 a příloze Č. 3, ujednáním uvedeným 
v předchozím odstavci nejsou dotčeny.



EVROPSKÁ unie Ministerstvo dopravy
Evropské strukturální a investiční (ondy
Operační program Doprava Státní fond dopravní

infrastruktury

ni.
Závěrečná ustanovení

1, Ostatní ustanoveni smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2, Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit, zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

3, Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinnó novým ustanovením platným
/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatnóho/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o
registru smluv, Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

4, Tento dodatek byl schválen usnesením č. ZM/2022/1743 na 37, zasedání Zastupitelstva města
Hradec Králové konaném dne 21,06.2022.

5, Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

6, Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včelné všech příloh).
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek .

7, Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat, Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ
IČO: 00268810
DS: bebb2in

CROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín
IČO: 60715286
DS: c6r2qkd

vymezení předmětu smlouvy: Dodatek č,1
cena: 13.827.978,39Kč bez DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři a
zhotovitel dvě vyhotovení.
Smluvní strany tímto prohlašují, že sí tento dodatek před jeho podpisem přečolly, že je projevem
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

3

EVROPSKÁ unie
Evropské strukturální a investiční (ondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

ni.

Závěrečná ustanovení
1, Ostatní ustanoveni smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2, Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit, zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

3, Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinnó novým ustanovením platným 
/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatnóho/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o 
registru smluv, Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

4, Tento dodatek byl schválen usnesením č. ZM/2022/1743 na 37, zasedání Zastupitelstva města 
Hradec Králové konaném dne 21,06.2022.

5, Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6, Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včelné všech příloh). 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek .

7, Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat, Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČO: 00268810 
DS: bebb2in

vymezení předmětu smlouvy: 
cena:
datum uzavření dodatku:

CROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 
IČO: 60715286 
DS: c6r2qkd 
Dodatek č,1
13.827.978,39Kč bez DPH
datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři a 
zhotovitel dvě vyhotovení.

Smluvní strany tímto prohlašují, že sí tento dodatek před jeho podpisem přečolly, že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

3



***** EVROPSKÁ UNIE
* * Evropské strukturální a investiční (ondy
***** Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Přílohy: 1, Změnové listy ZL07, ZL12.ZL14, ZL17, ZL21, ZL10, ZL19,. ZL01, ZL02, ZL03, ZL04,
ZL05, ZL06, ZL08, ZL09, ZL11, ZL13, ZL16. ZL18 včetně změnových položkových 
rozpočtů

V Hradci Králové dne

za zhotovitele 
Ing. Tomáš Juřík 

Předseda představenstva

-1 11. Z022
V Hradci Králové dne.........................

za objednatele
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

Primátor města

  
 

  
     

4



Doložka konverze z moci úřední do dokumentu v listinné podohČ
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 152413219-264520-221004133146 
převedením z dokumentu s názvem idsdodatek_l_navrhse_zmenovymijistyjp 2022_10 02 10 12.pdf 
obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 stran, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením 
vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaručeného elektronického podpisu byla 
ověřena dne 04.10.2022 v 13:31:50. Zaručený elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření 
integrity dokumentu, tzn., dokument nebyl změněn, a ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 04.10.2022 12:48:20. Údaje o zaručeném 
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 00 B6 82 DC, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
kvalifikovaným poskytovatelem I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016, První certifikační autorita, a.s. pro 
podepisující osobu Tomáš Juřík, CROSS Zlín, a.s,. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

Vystavil: Statutární město Hradec Králové 
Pracoviště: Statutární město Hradec Králové 
V Hradci Králové dne 04.10.2022

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla: 
LUCIE HOLÍKOVA

Otisk úředního razítka:

Poznámka:
V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 00 B(> H2 DC, do 
provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojit k zneplatnění certifikátu.
Kontrolu této doloíky lze provést centrální evidenci doloíek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


